
 
 
 
 
 

 
 
 

Pagina 1 di 3 

 

 
Direzione Didattica “Comparozzi” Secondo Circolo 

Via Magno Magnini - 06127 - Perugia (PG) 

Tel. 075-5010600 - Mail: pgee00200l@istruzione.it - PEC: pgee00200l@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 80002130542 - C.M.: PGEE00200L - C.U.U.: UF5IUH 

 
All'Albo  

Al sito  
Agli atti 

 
 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione delle graduatorie personale interno da impiegare come di figura di supporto 

per il coordinamento volto a favorire la partecipazione degli studenti di ogni plesso a tutti i percorsi 

laboratoriali in modalità sinergica e integrata con le attività curriculari ed extra-curriculari 

nell’ambito del finanziamento ’“EDUCARE INSIEME” AVVISO PUBBLICO PER IL FINANZIAMENTO DI 

PROGETTI PER IL CONTRASTO DELLA POVERTA’ EDUCATIVA E IL SOSTEGNO DELLE OPPORTUNITÀ 

CULTURALI E EDUCATIVE DI PERSONE DI MINORE ETA’ A valere sul Fondo politiche della famiglia ex 

art. 19, comma 1, del decreto-legge 4 luglio 2006, n. 223 del 30 dicembre 2020 

Titolo del progetto Impronte d’arte in natura – My sustainable footprint 

CUP C91I23000530001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO        il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale”; 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 
VISTO avviso “EDUCARE INSIEME” AVVISO PUBBLICO PER IL FINANZIAMENTO DI PROGETTI PER IL 

CONTRASTO DELLA POVERTA’ EDUCATIVA E IL SOSTEGNO DELLE OPPORTUNITÀ CULTURALI 
E EDUCATIVE DI PERSONE DI MINORE ETA’ A valere sul Fondo politiche della famiglia ex art. 
19, comma 1, del decreto-legge 4 luglio 2006, n. 223 del 30 dicembre 2020; 

PGEE00200L - AAEE002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003815 - 15/05/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da TOFANETTI GIOVANNI JACOPO - TFNGNN72B25L188U



 
pag. 2 di 3 

VISTA la DOMANDA DI AMMISSIONE di ammissione del progetto “Impronte d’arte in natura – My 
sustainable footprint” inviata in data 12/02/2021 dal capofila Associazione ATLAS ONLUS alla 
quale la Direzione Didattica Secondo Circolo Perugia aderiva in qualità di partner; 

VISTA  la graduatoria dei progetti ammessi a finanziamento, pubblicata sul sito internet istituzionale 
del Dipartimento in data 15.11.2023, presso i competenti organi di controllo dalla quale 
risulta che il progetto con COD RUP 904   “Impronte d’arte in natura – My sustainable 
footprint ”è stato approvato con finanziamento 137.724,00 €; 

VISTO che L’Avviso pubblico promuove il finanziamento di progetti in grado di intervenire sul 
benessere psico-fisico, sugli apprendimenti e sullo sviluppo dei bambini e degli adolescenti, 
creando una  “comunità educante” costituita da tutti coloro che partecipano con 
responsabilità, in maniera sinergica e con la stessa cultura pedagogica, alla crescita delle 
persone di minore età. Ciò significa, favorire la presa in carico del benessere sociale ed 
educativo delle persone di minore età da parte di una pluralità di soggetti che va dai genitori, 
alla scuola, al sistema economico, giuridico e culturale, delle istituzioni religiose e sportive; 

VISTO      il decreto di approvazione/impegno della graduatoria del Capo Dipartimento “Decreto del 
Capo del    Dipartimento per le Politiche della Famiglia del 22.12.2023, n.15796 registrato 
alla Corte dei Conti  il    12.02.2024, n. 395” 

CONSIDERATO che al fine di dare avvio alle attività progettuali i soggetti ammessi a finanziamento devono 
  caricare in piattaforma il codice CUP e l’Atto costitutivo della ATI/ATS; 
VISTO     che in data 29-04-2024 è stata firmata formalizzata ATS e successiva  comunicazione ufficiale 

del Notaio dell’avvenuta stipula della Costituzione di ATS; 
VISTO   il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 3446 del 03/05/2024 relativo al progetto in 

oggetto; 
Considerata  la necessità di selezionare di figura di supporto per il coordinamento volto a favorire la 

partecipazione degli studenti di ogni plesso a tutti i percorsi laboratoriali; 
VISTO l’avviso di selezione Prot. N. 3451 del 03/05/2024 rivolto a personale interno in qualità di 

figura di supporto realizzazione del progetto “Impronte d’arte in natura – My sustainable 
footprint CUP C91I23000530001; 

VISTA la dichiarazione del Dirigente Scolastico Prot. N. 3812 del 15/05/2024, che in autonomia ha 
proceduto alla valutazione delle istanze pervenute da personale interno all’Istituzione 
Scolastica, da impiegare come di figura di supporto per il coordinamento volto a favorire la 
partecipazione degli studenti di ogni plesso a tutti i percorsi laboratoriali relativamente al 
progetto specificato in oggetto; 

 

DECRETA 
 

Le suddetta graduatoria, affissa all’Albo e pubblicate sul sito https://secondocircolopg.edu.it, avranno 
valore di notifica agli interessati, che potranno inoltrare eventuale reclamo al Dirigente scolastico 
entro 7 giorni dalla data di pubblicazione. Trascorsi i 7 giorni, la graduatoria diventerà definitiva e la 
Scuola provvederà ad informare il personale collocato in posizione utile nella graduatoria di merito, 
in relazione alle esigenze organizzative dei corsi e procederà all’assegnazione degli incarichi ed alla 
stipula dei contratti secondo in base alle esigenze definite.  

Si ricorda che l’inserimento nelle graduatorie non costituisce obbligo di chiamata da parte dell’Istituto. 
Il Dirigente Scolastico 

Dott. Giovanni Jacopo Tofanetti 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

 

PGEE00200L - AAEE002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003815 - 15/05/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da TOFANETTI GIOVANNI JACOPO - TFNGNN72B25L188U

https://secondocircolopg.edu.it/


 
pag. 3 di 3 

Figura di supporto realizzazione del progetto “Impronte d’arte in natura – My sustainable footprint 

1° Macrocriterio: Titoli di Studio  Punti 

Punteggio 
Candidato 

Marta Cassetta 

Punteggio 
Candidato 

Maria Luisa 
Ribigini 

Laurea Triennale ………….. ………………………………………… 2 punti 
Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida (Laurea tecnica o 
equipollente)  
fino a 99 ……………..……… 3 punti 
da 100 a 104 …………..…..  4 punti 
da 105 a 110 e lode……..… 5 punti 

Max punti 5 

5 5 

Corso di perfezionamento / Master annuale sulla pedagogia Max punti 1 
1 1 

Esperienza come docenza universitaria in ambito scientifico 1 punto 
  

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici   

Partecipazione a corsi di formazione in ambito scientifico, in qualità di 
discente  
(1 per ciascun corso) 

Max punti 3 
3 3 

Certificazioni Informatiche (1 punto per Certificazione) Max punti 2 2  

Incarico come funzione strumentale (1 punto ad incarico) Max punti 3 3 3 

Incarico come collaboratore del DS (1 punto ad incarico) Max punti 3 3  

Incarico come Animatore Digitale  2 punti   

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro   

Anzianità di servizio nell’ambito di discipline scientifiche (1 punto per anno)  Max 10 punti 10  

 

PGEE00200L - AAEE002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003815 - 15/05/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da TOFANETTI GIOVANNI JACOPO - TFNGNN72B25L188U


		2024-05-15T13:45:51+0200
	GIOVANNI JACOPO TOFANETTI




